

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否
—审计财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是湖南景峰医药股份有限公司
√适用 □否
追溯调整或重述原因
会计差错更正

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	上年同期	年初至报告期末比上年同期增减
调整前	调整后	调整后	调整后	调整后	调整后	调整后
营业收入(元)	88,468,069.36	92,123,920.93	-3.97%	271,855,932.89	294,702,061.41	-294,702,061.41-7.75%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-11,997,439.39	-82,527,768.02	-15,766,895.78	23.91%	-44,564,898.82	-106,323,892.93-48,818,728.738.71%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-4,460,081.42	-7,535,123.21	-7,535,123.21	40.81%	-34,272,754.53	-34,035,573.22-34,035,573.22-0.70%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	—	30,237,662.81	22,904,392.10	22,904,392.1032.02%
基本每股收益(元/股)	-0.0136	-0.0908	-0.0179	24.02%	-0.0507	-0.1209-0.05558.63%
稀释每股收益(元/股)	-0.0136	-0.0908	-0.0179	24.02%	-0.0507	-0.1209-0.05558.63%
加权平均净资产收益率	-27.72%	-72.60%	14.16%	-41.88%	-74.84%	-103.61%-103.61%51.48%
本报告期末	调整前	调整后	调整后	本报告期末比上年末增减	调整后	调整后
总资产(元)	877,985,236.43	939,983,853.40	939,983,853.40	-6.60%	—	—
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	37,206,014.96	81,796,189.16	81,796,189.16	-54.40%	—	—

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况
2016年10月,公司发行“16景峰01”债券本金80,000万元,到期日2021年10月,截至2023年12月31日,“16景峰01”债券已兑付本金50,536.08万元,逾期尚未兑付本金29,463.92万元,公司与债券持有人签订了多次展期协议,最近一次约定展期至2024年6月30日,债券分期兑付期间的利息按照原利率7.54%计息,违约利率为0.0494%,截至2024年6月30日,公司未按时兑付本金,已被法院申请强制执行,经判断,2023年度及2024年上半年公司计提的金融资产减值5,209.64万元和925.57万元,同时,2023年三季度多计提违约金金额,公司计提约6,676.09万元,部分会计处理及财务报表披露存在差错,为更准确反映各会计期间的经营成果,如加失相关会计科目列报,经本公司2024年12月31日召开的第八届董事会第三十二次临时会议审议通过,对前期会计差错进行更正及追溯调整。
(一)非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提减值准备的资产处置损益)	1,727,411.31	1,369,356.12	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享受、对公司损益产生持续影响的政府补助)	1,955,293.34	5,744,720.97	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-10,876,845.65	-16,704,736.18	
减:所得税影响额	397,886.39	397,886.39	
合计(非经常性损益净额)	-54,649.42	503,798.81	
合计	-7,537,377.97	-10,252,144.29	---

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 √不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
被公司认定为非经常性损益的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况
□适用 √不适用
公司不存在将非公开发行的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

项目名称	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末比上年同期增减	本报告期末比上年末增减	变动原因
归属于上市公司股东的净利润(非经常性损益扣除后的净利润)	40.81%	/	/	/主要系公司亏损幅度因收早所致
经营活动产生的现金流量净额(元)	/	32.02%	/	/主要系公司降低成本,资金支付减少所致
归属于上市公司股东的所有者权益	/	-54.60%	/	/主要系公司持续亏损所致

(一) 普通股股东人数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表						单位:股
报告期末普通股股东总数		27,854	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)		0	
前 10 名股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及冻结情况	数量
中国长城资产管理股份有限公司	国有法人	12.92%	113,680,665	0	不适用	0
叶叶武	境内自然人	12.76%	112,252,286	0	质押	82,480,000
				0	冻结	19,772,286
平安证券资产管理有限公司	国有法人	1.26%	11,083,369	0	不适用	0
武昌	境内自然人	0.84%	7,419,814	0	不适用	0
赵建峰	境内自然人	0.65%	5,675,000	0	不适用	0
陈永华	境内自然人	0.60%	5,268,110	0	不适用	0
陆海	境内自然人	0.57%	5,000,000	0	不适用	0
傅健	境内自然人	0.56%	4,951,600	0	不适用	0
孙江波	境内自然人	0.52%	4,601,000	0	不适用	0
杜永生	境内自然人	0.45%	3,953,487	0	不适用	0

前10名无限售条件股东持股情况(不含通过融资融券出借股份,高质押持股)	股份种类及数量
持有无限售条件股份数量	
中国长城资产管理股份有限公司	113,680,665 人民币普通股 113,680,665
叶叶武	112,252,286 人民币普通股 112,252,286
平安证券资产管理有限公司	11,083,369 人民币普通股 11,083,369
武昌	7,419,814 人民币普通股 7,419,814
赵建峰	5,675,000 人民币普通股 5,675,000
陆海华	5,268,110 人民币普通股 5,268,110
陆海	5,000,000 人民币普通股 5,000,000
傅健	4,951,600 人民币普通股 4,951,600
孙江波	4,601,000 人民币普通股 4,601,000
杜永生	3,953,487 人民币普通股 3,953,487

上述股东关联关系或一致行动的说明
公司未知上述股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的“一致行动人”
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)
不适用
注:其中20,189,242股已被司法再冻结。
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况
□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因融资融券出借股份原因导致1期发生变化的
□适用 √不适用
(二)公司普通股股东总数及前10名优先股股东持股情况
□适用 √不适用
3.其他重要事项
√适用 □不适用

2024年7月2日,公司收到湖南省常德市中级人民法院(以下简称“常德中院”或“法院”)下发的(湖南省常德市中级人民法院)民事裁定书(案号:湘中法执字第1号),为有效识别公司股票公允价值及重大可行情,提高重组成功率,本着及时挽救企业、维护债权人合法权益的原则,常德中院裁定公司由重整程序转入破产清算程序。
2025年10月21日,公司收到常德中院送达的(2024)湘07破申7号《民事裁定书》及(2025)湘07破申15号《决定书》,常德中院裁定受理债权人对公司破产重整申请,并指定北京市中伦律师事务所担任公司管理人。
公司进入破产清算程序后,公司进入重整程序,重整期间,公司将依法成立债权人委员会并开展相关工作,最大限度保障公司合法权益,力争尽快完成重整工作,如公司顺利实现重整并执行完毕重整计划,将有利于改善公司资产负债结构及经营状况,推动公司可持续发展,持续提升发展轨道。若重整失败,公司将被宣告破产,公司股票将面临被终止上市的风险。
(三)公司债券事项
2016年10月,公司发行“16景峰01”债券80,000万元,到期日2021年10月,截至2023年12月31日,“16景峰01”债券已兑付本金50,536.08万元,逾期尚未兑付本金29,463.92万元,公司与债券持有人签订了多次展期协议,最近一次约定展期至2024年6月30日,债券分期兑付期间的利息按照原利率7.54%计息,违约利率为0.0494%,截至2024年6月30日,公司未按时兑付本金,已被法院申请强制执行,经判断,2023年度及2024年上半年公司计提的金融资产减值293.20万元;截至2025年9月30日,公司已累计对“16景峰01”计提债务违约金合计870.03万元。
(四)季度财务报表
(一)财务报表
(1)合并资产负债表

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提减值准备的资产处置损益)	1,727,411.31	1,369,356.12	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享受、对公司损益产生持续影响的政府补助)	1,955,293.34	5,744,720.97	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-10,876,845.65	-16,704,736.18	
减:所得税影响额	397,886.39	397,886.39	
合计(非经常性损益净额)	-54,649.42	503,798.81	
合计	-7,537,377.97	-10,252,144.29	---

编制单位:湖南景峰医药股份有限公司
2025年09月30日
单位:元
项目
期末余额
期初余额
流动资产:
货币资金
26,144,344.03
85,523,763.96
结算备付金
拆出资金
交易性金融资产
衍生金融资产
应收票据
1,280,098.21
8,729,861.68
应收账款
69,378,710.77
61,404,601.27
应收款项融资
应收利息
5,611,343.22
5,076,762.01
应收股利
其他应收款
142,866,069.36
11,824,357.63
其他流动资产
其他非流动资产
资产合计
51,255,208.31
44,177,378.81
其中:数据披露
合同资产
持有待售资产
一年内到期的非流动资产
其他流动资产
10,603,677.02
20,517,087.03
流动资产合计
307,139,549.92
357,193,812.39
非流动资产:
长期股权投资
债权投资和其他债权
其他权益工具投资
其他非流动金融资产
投资性房地产
固定资产
241,916,457.88
251,964,696.54
在建工程
60,867,599.60
70,221,627.27
无形资产
使用权资产
长期待摊费用
递延所得税资产
其他非流动资产
资产合计
6,476,699.43
6,499,240.34
无形资产
72,140,799.61
53,446,352.59
其中:数据披露
开发支出
93,884,370.88
110,376,086.34
其中:数据披露
商誉
长期待摊费用
4,081,066.47
739,918.41
递延所得税资产
2,013,021.98
2,492,034.04
其他非流动资产
6,096,303.13
174,109,749.98
流动资产合计
570,445,953.83
112,790,041.01
资产总计
877,985,236.43
939,983,853.40
流动资产:
货币资金
26,144,344.03
85,523,763.96
结算备付金
拆出资金
交易性金融资产
衍生金融资产
应收票据
1,280,098.21
8,729,861.68
应收账款
69,378,710.77
61,404,601.27
应收款项融资
应收利息
5,611,343.22
5,076,762.01
应收股利
其他应收款
142,866,069.36
11,824,357.63
其他流动资产
其他非流动资产
资产合计
51,255,208.31
44,177,378.81
其中:数据披露
合同资产
持有待售资产
一年内到期的非流动资产
其他流动资产
10,603,677.02
20,517,087.03
流动资产合计
307,139,549.92
357,193,812.39
非流动资产:
长期股权投资
债权投资和其他债权
其他权益工具投资
其他非流动金融资产
投资性房地产
固定资产
241,916,457.88
251,964,696.54
在建工程
60,867,599.60
70,221,627.27
无形资产
使用权资产
长期待摊费用
递延所得税资产
其他非流动资产
资产合计
6,476,699.43
6,499,240.34
无形资产
72,140,799.61
53,446,352.59
其中:数据披露
开发支出
93,884,370.88
110,376,086.34
其中:数据披露
商誉
长期待摊费用
4,081,066.47
739,918.41
递延所得税资产
2,013,021.98
2,492,034.04
其他非流动资产
6,096,303.13
174,109,749.98
流动资产合计
570,445,953.83
112,790,041.01
资产总计
877,985,236.43
939,983,853.40
流动资产:
货币资金
26,144,344.03
85,523,763.96
结算备付金
拆出资金
交易性金融资产
衍生金融资产
应收票据
1,280,098.21
8,729,861.68
应收账款
69,378,710.77
61,404,601.27
应收款项融资
应收利息
5,611,343.22
5,076,762.01
应收股利
其他应收款
142,866,069.36
11,824,357.63
其他流动资产
其他非流动资产
资产合计
51,255,208.31
44,177,378.81
其中:数据披露
合同资产
持有待售资产
一年内到期的非流动资产
其他流动资产
10,603,677.02
20,517,087.03
流动资产合计
307,139,549.92
357,193,812.39
非流动资产:
长期股权投资
债权投资和其他债权
其他权益工具投资
其他非流动金融资产
投资性房地产
固定资产
241,916,457.88
251,964,696.54
在建工程
60,867,599.60
70,221,627.27
无形资产
使用权资产
长期待摊费用
递延所得税资产
其他非流动资产
资产合计
6,476,699.43
6,499,240.34
无形资产
72,140,799.61
53,446,352.59
其中:数据披露
开发支出
93,884,370.88
110,376,086.34
其中:数据披露
商誉
长期待摊费用
4,081,066.47
739,918.41
递延所得税资产
2,013,021.98
2,492,034.04
其他非流动资产
6,096,303.13
174,109,749.98
流动资产合计
570,445,953.83
112,790,041.01
资产总计
877,985,236.43
939,983,853.40
流动资产:
货币资金
26,144,344.03
85,523,763.96
结算备付金
拆出资金
交易性金融资产
衍生金融资产
应收票据
1,280,098.21
8,729,861.68
应收账款
69,378,710.77
61,404,601.27
应收款项融资
应收利息
5,611,343.22
5,076,762.01
应收股利
其他应收款
142,866,069.36
11,824,357.63
其他流动资产
其他非流动资产
资产合计
51,255,208.31
44,177,378.81
其中:数据披露
合同资产
持有待售资产
一年内到期的非流动资产
其他流动资产
10,603,677.02
20,517,087.03
流动资产合计
307,139,549.92
357,193,812.39
非流动资产:
长期股权投资
债权投资和其他债权
其他权益工具投资
其他非流动金融资产
投资性房地产
固定资产
241,916,457.88
251,964,696.54
在建工程
60,867,599.60
70,221,627.27
无形资产
使用权资产
长期待摊费用
递延所得税资产
其他非流动资产
资产合计
6,476,699.43
6,499,240.34
无形资产
72,140,799.61
53,446,352.59
其中:数据披露
开发支出
93,884,370.88
110,376,086.34
其中:数据披露
商誉
长期待摊费用
4,081,066.47
739,918.41
递延所得税资产
2,013,021.98
2,492,034.04
其他非流动资产
6,096,303.13
174,109,749.98
流动资产合计
570,445,953.83
112,790,041.01
资产总计
877,985,236.43
939,983,853.40
流动资产:
货币资金
26,144,344.03
85,523,763.96
结算备付金
拆出资金
交易性金融资产
衍生金融资产
应收票据
1,280,098.21
8,729,861.68
应收账款
69,378,710.77
61,404,601.27
应收款项融资
应收利息
5,611,343.22
5,076,762.01
应收股利
其他应收款
142,866,069.36
11,824,357.63
其他流动资产
其他非流动资产
资产合计
51,255,208.31
44,177,378.81
其中:数据披露
合同资产
持有待售资产
一年内到期的非流动资产
其他流动资产
10,603,677.02
20,517,087.03
流动资产合计
307,139,549.92
357,193,812.39
非流动资产:
长期股权投资
债权投资和其他债权
其他权益工具投资
其他非流动金融资产
投资性房地产
固定资产
241,916,457.88
251,964,696.54
在建工程
60,867,599.60
70,221,627.27
无形资产
使用权资产
长期待摊费用
递延所得税资产
其他非流动资产
资产合计
6,476,699.43
6,499,240.34
无形资产
72,140,799.61
53,446,352.59
其中:数据披露
开发支出
93,884,370.88
110,376,086.34
其中:数据披露
商誉
长期待摊费用
4,081,066.47
739,918.41
递延所得税资产
2,013,021.98
2,492,034.04
其他非流动资产
6,096,303.13
174,109,749.98
流动资产合计
570,445,953.83
112,790,041.01
资产总计
877,985,236.43
939,983,853.40
流动资产:
货币资金
26,144,344.03
85,523,763.96
结算备付金
拆出资金
交易性金融资产
衍生金融资产
应收票据
1,280,098.21
8,729,861.68
应收账款
69,378,710.77
61,404,601.27
应收款项融资
应收利息
5,611,343.22
5,076,762.01
应收股利
其他应收款
142,866,069.36
11,824,357.63
其他流动资产
其他非流动资产
资产合计
51,255,208.31
44,177,378.81
其中:数据披露
合同资产
持有待售资产
一年内到期的非流动资产
其他流动资产
10,603,677.02
20,517,087.03
流动资产合计
307,139,549.92
357,193,812.39
非流动资产:
长期股权投资
债权投资和其他债权
其他权益工具投资
其他非流动金融资产
投资性房地产
固定资产
241,916,457.88
251,964,696.54
在建工程
60,867,599.60
70,221,627.27
无形资产
使用权资产
长期待摊费用
递延所得税资产
其他非流动资产
资产合计
6,476,699.43
6,499,240.34
无形资产
72,140,799.61
53,446,352.59
其中:数据披露
开发支出
93,884,370.88
110,376,086.34
其中:数据披露
商誉
长期待摊费用
4,081,066.47
739,918.41
递延所得税资产
2,013,021.98
2,492,034.04
其他非流动资产
6,096,303.13
174,109,749.98
流动资产合计
570,445,953.83
112,790,041.01
资产总计
877,985,236.43
939,983,853.40
流动资产:
货币资金
26,144,344.03
85,523,763.96
结算备付金
拆出资金
交易性金融资产
衍生金融资产
应收票据
1,280,098.21
8,729,861.68
应收账款
69,378,710.77
61,404,601.27
应收款项融资
应收利息
5,611,343.22
5,076,762.01
应收股利
其他应收款
142,866,069.36
11,824,357.63
其他流动资产
其他非流动资产
资产合计
51,255,208.31
44,177,378.81
其中:数据披露
合同资产
持有待售资产
一年内到期的非流动资产
其他流动资产
10,603,677.02
20,517,087.03
流动资产合计
307,139,549.92
357,193,812.39
非流动资产:
长期股权投资
债权投资和其他债权
其他权益工具投资
其他非流动金融资产
投资性房地产
固定资产
241,916,457.88
251,964,696.54
在建工程
60,867,599.60
70,221,627.27
无形资产
使用权资产
长期待摊费用
递延所得税资产
其他非流动资产
资产合计
6,476,699.43
6,499,240.34
无形资产
72,140,799.61
53,446,352.59
其中:数据披露
开发支出
93,884,370.88
110,376,086.34
其中:数据披露
商誉
长期待摊费用
4,081,066.47
739,918.41
递延所得税资产
2,013,021.98
2,492,034.04
其他非流动资产
6,096,303.13
174,109,749.98
流动资产合计
570,445,953.83
112,790,041.01
资产总计
877,985,236.43
939,983,853.40
流动资产:
货币资金
26,144,344.03
85,523,763.96
结算备付金
拆出资金
交易性金融资产
衍生金融资产
应收票据
1,280,098.21
8,729,861.68
应收账款
69,378,710.77
61,404,601.27
应收款项融资
应收利息
5,611,343.22
5,076,762.01
应收股利
其他应收款
142,866,069.36
11,824,357.63
其他流动资产
其他非流动资产
资产合计
51,255,208.31
44,177,378.81
其中:数据披露
合同资产
持有待售资产
一年内到期的非流动资产
其他流动资产
10,603,677.02
20,517,087.03
流动资产合计
307,139,549.92
357,193,812.39
非流动资产:
长期股权投资
债权投资和其他债权
其他权益工具投资
其他非流动金融资产
投资性房地产
固定资产
241,916,457.88
251,964,696.54
在建工程
60,867,599.60
70,221,627.27
无形资产
使用权资产
长期待摊费用
递延所得税资产
其他非流动资产
资产合计
6,476,699.43
6,499,240.34
无形资产
72,140,799.61
53,446,352.59
其中:数据披露
开发支出
93,884,370.88
110,376,086.34
其中:数据披露
商誉
长期待摊费用
4,081,066.47
739,918.41
递延所得税资产
2,013,021.98
2,492,034.04
其他非流动资产
6,096,303.13
174,109,749.98
流动资产合计
570,445,953.83
112,790,041.01
资产总计
877,985,236.43
939,983,853.40
流动资产:
货币资金
26,144,344.03
85,523,763.96
结算备付金
拆出资金
交易性金融资产
衍生金融资产
应收票据
1,280,098.21
8,729,861.68
应收账款
69,378,710.77
61,404,601.27
应收款项融资
应收利息
5,611,343.22
5,076,762.01
应收股利
其他应收款
142,866,069.36
11,824,357.63
其他流动资产
其他非流动资产
资产合计
51,255,208.31
44,177,378.81
其中:数据披露
合同资产
持有待售资产
一年内到期的非流动资产
其他流动资产
10,603,677.02
20,517,087.03
流动资产合计
307,139,549.92
357,193,812.39
非流动资产:
长期股权投资
债权投资和其他债权
其他权益工具投资
其他非流动金融资产
投资性房地产
固定资产
241,916,457.88
251,964,696.54
在建工程
60,867,599.60
70,221,627.27
无形资产
使用权资产
长期待摊费用
递延所得税资产
其他非流动资产
资产合计
6,476,699.43
6,499,240.34
无形资产
72,140,799.61
53,446,352.59
其中:数据披露
开发支出
93,884,370.88
110,376,086.34
其中:数据披露
商誉
长期待摊费用
4,081,066.47
739,918.41
递延所得税资产
2,013,021.98
2,492,034.04
其他非流动资产
6,096,303.13
174,109,749.98
流动资产合计
570,445,953.83
112,790,041.01
资产总计
877,985,236.43
939,983,853.40
流动资产:
货币资金
26,144,344.03
85,523,763.96
结算备付金
拆出资金
交易性金融资产
衍生金融资产
应收票据
1,280,098.21
8,729,861.68
应收账款
69,378,710.77
61,404,601.27
应收款项融资
应收利息
5,611,343.22
5,076,762.01
应收股利
其他应收款
142,866,069.36
11,824,357.63
其他流动资产
其他非流动资产
资产合计
51,255,208.31
44,177,378.81
其中:数据披露
合同资产
持有待售资产
一年内到期的非流动资产
其他流动资产
10,603,677.02
20,517,087.03
流动资产合计
307,139,549.92
357,193,812.39
非流动资产:
长期股权投资
债权投资和其他债权
其他权益工具投资
其他非流动金融资产
投资性房地产
固定资产
241,916,457.88
251,964,696.54
在建工程
60,867,599.60
70